32
2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Разъезженский сельсовет Ермаковского   района

            РАЗЪЕЗЖЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Ул.Саянская,58 с.Разъезжее,662833                                                                                   телефон 8(391-38)2-24-18

Р Е Ш Е Н И Е

 21 ноябрь 2014 год                           с. Разъезжее                              № 54 – 193р.

О внесении изменений и дополнений в решение
Разъезженского   сельского   Совета   депутатов

от   05.06.2012   №  24-82р.   «Об   утверждении
Положения       о      порядке     управления      и
распоряжения муниципальной собственностью
 Разъезженского сельсовета».
В соответствии с поступившим заключением юридической экспертизы от 16.10.2014 № 24-012747, на решение сельского Совета депутатов от    05.06.2012 №  24-82р. «Об   утверждении Положения о порядке  управления      и распоряжения муниципальной собственностью Разъезженского сельсовета», на основании статьи 25 Устава Разъезженского сельсовета, сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

Внести изменения и дополнения в приложение № 1 к решению Разъезженского   сельского   Совета депутатов от 05.06.2012 № 24-82р. «Об утверждении Положения о порядке  управления и распоряжения муниципальной собственностью Разъезженского сельсовета»
1.1. Часть 1 статьи 4 дополнить подпунктом 5) в следующей редакции «5) имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения в соответствии  с частями 3 и 4 статьи 14, частью 3 статьи 16 и частями 2 и 3 статьи 16.2 Федерального закона 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также имущество, предназначенное для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с частями 1 и 1.1. статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
1.2. В подпункте 3 части 1 статьи 23 слова  «государственным корпорациям, государственным компаниям» исключить;
1.3. Подпункт 6  части 1 статьи  23 изложить в новой редакции «медицинским организациям, организациям, осуществляющим образовательную деятельность;».
1.4. Подпункт 7  части 1 статьи  23 изложить в новой редакции « для размещения сетей связи, объектов почтовой связи».

1.5. В подпункте 10 части 1 статьи 23 ссылку на Федеральный закон от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» заменить ссылкой на Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
1.6. В первом предложении подпункта 12  части 1 статьи  23 слова «государственным или муниципальным образовательным учреждениям, медицинским учреждениям» изложить в новой редакции «государственным или муниципальным организациям, осуществляющим образовательную деятельность, медицинским организациям».
1.7. Часть 1 статьи 23 дополнить  подпунктами 14-16 в следующей редакции:

«14) являющееся частью или частями помещения, здания, строения или сооружения, если общая площадь передаваемого имущества составляет не более чем двадцать квадратных метров и не превышает десять процентов площади соответствующего помещения, здания, строения или сооружения, права на которые принадлежат лицу, передающему такое имущество;

15) лицу, подавшему единственную заявку на участие в конкурсе или аукционе, в случае, если указанная заявка соответствует требованиям и условиям, предусмотренным конкурсной документацией или документацией об аукционе, а также лицу, признанному единственным участником конкурса или аукциона, на условиях и по цене, которые предусмотрены заявкой на участие в конкурсе или аукционе и конкурсной документацией или документацией об аукционе, но по цене не менее начальной (минимальной) цены договора (лота), указанной в извещении о проведении конкурса или аукциона. При этом для организатора торгов заключение предусмотренных настоящей частью договоров в этих случаях является обязательным;

16) передаваемое в субаренду или в безвозмездное пользование лицом, которому права владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества предоставлены по результатам проведения торгов или в случае, если такие торги признаны несостоявшимися, либо в случае, если указанные права предоставлены на основании государственного или муниципального контракта или на основании пункта 1 настоящей части.».
1.8. Пункт 3 статьи 23 исключить.

1.9. Предложение подпункта 3 части 1 статьи 24  дополнить словами «,  органам местного самоуправления».

1.10 Пункт 2 статьи 24 исключить.
        3.  Решение вступает в силу с момента его обнародования на территории  Разъезженского сельсовета.
Председатель сельского Совета депутатов                                   Е.И. Каблуков

Глава Разъезженского сельсовета

                     Г.Г. Челтыгмашев